
  Protokół  nr LIV/10
z obrad  uroczystej LIV sesji  Rady Miasta Ełku,  która odbyła się w dniu 27 maja 2010 roku 
w godzinach  1600    - 1900    w Ełckim Centrum Kultury  w Ełku.
W obradach uczestniczyli radni oraz zaproszeni goście. 
Lista  obecności  radnych  Rady  Miasta  Ełku,  oraz  zaproszonych  gości,  w  załączeniu  do 
protokółu.  

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Uczczenie chwilą ciszy zmarłych Radnych.
3. Wystąpienia Prezydentów Ełku:
* Adama Puzy – organizowanie pierwszych działań samorządu;
* Zdzisława Fadrowskiego – organizowanie i przejmowanie oświaty;
*Janusza Nowakowskiego – reorganizacja służby zdrowia (punkt widzenia starosty,    
  prezydenta,  wiceprezesa spółki „Pro-Medica”);
* Tomasza Andrukiewicza – temat inwestycji i wykorzystania funduszy Unii 

Europejskiej.
4. Referat   „Ełk – przeszłość i przyszłość”  prof. Stanisława Achremczyka.
5. Wykład   „Dziedzictwo Kulturowe Regionu”  historyka Kazimierza Bogusza.
6. Przyjęcie Postanowienia Rady Miasta Ełku w sprawie utworzenia Kufra Pamięci jako 

pamiątki naszych czasów.
7. Prezentacja najważniejszych wydarzeń obchodów jubileuszu 585-lecia lokacji Ełku.
8. Koncert w wykonaniu Pana Piotra Karpieni. 
9. Zakończenie obrad.

Do punktu –1-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  powitał  wszystkich 

zebranych  i otworzył  uroczystą LIV sesję  Rady Miasta Ełku.

   Do punktu –2-  
 Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  odczytał  z  imienia 
i nazwiska nieżyjących Radnych Rady Miasta Ełku od 1990r. do 2010r.:

− Śp.Waldemar Makarewicz,
− Śp. Andrzej Sawicki,
− Śp. Urszula Głośniak,
− Śp.Witold Grodzki,
− Śp.Stanisław Dzienisiewicz,
− Śp.Stanisław Jankowski,
− Śp.Jan Bubienko,
− Śp.Ignacy Kłoczko.

Następnie chwilą ciszy uczczono zmarłych radnych. 

Do punktu –3-
Przewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  oddał  głos  kolejno 

Prezydentom Ełku,  którzy  sprawowali  swoje  funkcje  od  początku  istnienia  samorządu. 
Adam Puza, Zdzisław Fadrowski, Janusz Nowakowski oraz Tomasz Andrukiewicz swymi 
wystąpieniami przedstawili dokonania samorządów, które w ciągu ostatnich lat wpłynęły 
na rozwój Ełku w wielu dziedzinach oraz budowę jego silnej marki na arenie krajowej:
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1) Pan  Adam  Puza  –  Prezydent  Miasta  Ełku  w  latach  1990-1994  poinformował 
zebranych o organizowaniu pierwszych działań samorządu;
2) Pan  Zdzisław  Fadrowski  Prezydent  Miasta  Ełku  dwóch  kadencji  1994-1998  oraz 
1998-2002 poinformował o organizowaniu i przejmowaniu oświaty;
3) Pan Janusz Nowakowski  Prezydent Miasta Ełku w latach 2002-2006 poinformował o 
reorganizacji służby zdrowia z punkt widzenia starosty,     prezydenta,  wiceprezesa spółki 
„Pro-Medica”);
4) Pan Tomasz Andrukiewicz Prezydent Miasta Ełku w latach 2002-2010 poinformował 
o inwestycjach i wykorzystaniu funduszy Unii Europejskiej. 

Do punktu –4-
Punktem spotkania był referat pt. “Ełk - przeszłość i przyszłość”, który wygłosił 

prof. dr hab. Stanisław Achremczyk - Dyrektor Ośrodka Badań Naukowych im. Wojciecha 
Kętrzyńskiego w Olsztynie.  Profesor w interesujący sposób opowiadał o ciekawostkach 
i nieznanych dotąd faktach z historii miasta.

-Do punktu –5-
W  tym  punkcie  referat  “Dziedzictwo  Kulturowe  Regionu”  wygłosił  Kazimierz 

Bogusz  -  historyk  I  Liceum  Ogólnokształcącego  im.  Stefana  Żeromskiego  w  Ełku; 
doktorant Akademii Humanistycznej im. A. Gieysztora w Pułtusku.

-  Do punktu –6-  
V  Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski odczytał  treść Postanowienia 

Rady Miasta Ełku w sprawie utworzenia Kufra Pamięci jako pamiątki naszych czasów. 
Będzie to szczególna forma uczczenia obchodzonych w tym roku jubileuszów:  585-lecia 
lokacji Ełku oraz 20-lecie powstania samorządu terytorialnego w Polsce. 

Kufer  będzie  zawierał  pamiątki  i  artefakty  z  naszych  czasów.  Wśród  nich 
okolicznościową księgę z wpisami mieszkańców Ełku (można wpisywać do niej słowa, 
które chcemy pozostawić przyszłym pokoleniom).

Po latach zostanie on ponownie otwarty, a jego zawartość pozwoli potomnym poznać 
bliżej Ełk z początku XXI wieku. Kufer Pamięci zostanie uroczyście zakopany w ziemi 
wieńcząc tegoroczne obchody 585 - lecia lokacji miasta. Kufer  został ponownie otwarty 
w 650-rocznicę lokacji Ełku, czyli w roku 2075 r.

W związku z brakiem głosów sprzeciwu z sali Przewodniczący  Rady  Miasta 
Waldemar Pieńkowski stwierdził, że odczytane Postanowienie w sprawie jak wyżej zostało 
przyjęte przez aklamację. Postanowienie w załączeniu.

Do punktu –7-
 Prezydent  Miasta  Ełku  Tomasz  Andrukiewicz  zaprezentował  najważniejsze 

wydarzenia obchodów jubileuszu 585 – lecia lokacji Ełku.

Do punktu –8-
Zebrani wysłuchali krótkiego koncertu w wykonaniu  Pana Piotra Karpieni.

Do punktu –9-
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  uroczystej sesji   Rady  Miasta  Ełku 

Przewodniczący Rady Miasta Waldemar Pieńkowski zamknął  obrady  uroczystej  LIV 
sesji w dniu  27 maja 2010 roku  o godzinie 19  00  i zaprosił do obejrzenia wystawy 
fotograficznej - „20 lat samorządu ełckiego” w holu Ełckiego Centrum Kultury.

Protokół sporz. E.Liziewska                                          Przewodniczący Rady Miasta Ełku
Waldemar Paweł Pieńkowski
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	 Do punktu –2-

